
            Città di Cinisello Balsamo
                                         -------------
                           Città Metropolitana di Milano
                                         -------------

Originale

          DETERMINAZIONE   DIRIGENZIALE

SETTORE: Settori Affari Generali

Servizio:   Polo Economico Produttivo

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INSTALLAZIONE DELLE ATTIVITÀ 
DI SPETTACOLI VIAGGIANTI IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI CINISELLO – ANNO 
2026.

Determinazione del Dirigente adottata in data 02/02/2026 n. 60



Proposta N°: 2026/446 del 02/02/2026

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INSTALLAZIONE DELLE 
ATTIVITÀ DI SPETTACOLI VIAGGIANTI IN OCCASIONE DELLA SAGRA DI 
CINISELLO – ANNO 2026.

IL DIRIGENTE

Premesso che:

Il giorno 1 marzo 2026 si terrà la Sagra di Cinisello presso l’area del Parco Canada di Via Copernico. In 
questa occasione, oltre allo svolgimento di un mercato lungo Via Copernico, verrà organizzata un’area 
dedicata allo spettacolo viaggiante nell’area in calcestre del Parco Canada e nella porzione a prato, ad 
ovest della stessa,  dal giorno 28 febbraio 2026 al giorno 15 marzo 2026.

Visti:

• le domande pervenute al SUAP Commercio e Attività produttive;

• il Regolamento per la Concessione delle Aree destinate all’installazione dei Circhi, alle Attività 
dello Spettacolo Viaggiante e dei Parchi di Divertimento, approvato con Deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 53 del 18.09.2014; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 373 del 12.12.2024, “Individuazione delle aree 
pubbliche destinate allo spettacolo viaggiante e per la sistemazione delle carovane e roulotte”; 

• l'art. 107 del Testo Unico degli Enti Locali, D.Lgs. 267 del 18.8.2000;

• Lo Statuto Comunale;

• La Delibera del Consiglio Comunale del 28 gennaio 2026 n. 6 di “Approvazione  del 
Documento Unico  di Programmazione (DUP) 2026/2028”;

• La Delibera del Consiglio Comunale del 28 gennaio 2026 n. 7 di “Approvazione nota di 
aggiornamento al  Documento Unico  di Programmazione (NADUP) 2026/2028”;

• La Delibera di Consiglio Comunale del 28 gennaio 2026 n. 8 di “Approvazione del Bilancio 
Finanziario 2026-2028 e relativi allegati”;

• La Delibera di Giunta Comunale n. 16 del 29 gennaio 2026 “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2026-2028”;

• Atteso che sul presente provvedimento si esprime, con la sottoscrizione dello stesso, parere 
favorevole in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione amministrativa come prescritto 
dall’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 

DETERMINA



1. Di  approvare  la  graduatoria  provvisoria,  allegato  A),   degli  operatori  dello  spettacolo 
viaggiante  che  hanno  presentato  domanda  per  la  partecipazione  alla  Sagra  di  Cinisello 
Balsamo, in base a quanto stabilito all’art.16 del  Regolamento per la Concessione delle Aree 
destinate all’installazione dei Circhi,  alle Attività dello Spettacolo Viaggiante e dei Parchi di  
Divertimento, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 18.09.2014; 

2. Di disporre la pubblicazione della graduatoria provvisoria all’Albo Pretorio on-line e sul sito 
istituzionale dell’Ente per n. 7 giorni consecutivi, a decorrere dal 3/2/2026 e fino al 9/02/2026;

3. Di stabilire che eventuali reclami, osservazioni o richieste di rettifica dovranno pervenire entro e 
non  oltre  le  ore  12:00   il  giorno  9/02/2026 esclusivamente  a  mezzo  PEC  all’indirizzo 
comune.cinisellobalsamo@pec.regione.lombardia.it

4. Di dare atto che, decorso il termine per la presentazione dei reclami e valutate le eventuali 
osservazioni  pervenute,  si  procederà  all’approvazione  della  graduatoria  definitiva con 
successivo provvedimento;

5. Di precisare che la partecipazione alla graduatoria non costituisce diritto automatico 
all’occupazione degli spazi, che resta subordinata al rispetto delle prescrizioni di sicurezza, 
viabilità e delle ulteriori autorizzazioni previste dalla normativa vigente.

6. Di dare atto che ai sensi dell'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e dell'art. 16 del D. Lgs. n. 
36/2023  non  sussiste  alcun  conflitto  di  interesse,  nemmeno  potenziale,  nei
confronti nè del Responsabile del procedimento nè del Responsabile del Settore;

7. Di dare atto che il presente atto non comporta oneri finanziari diretti o indiretti a carico dell’Ente. 

Il Dirigente
STEFANINI EUGENIO

ALLEGATI - GRADUATORIA PROVVISORIA (impronta: 
8C33BB86D5E0953E1F4EAE6021614EDEFF38F6A3AC8CB6BB0B2DF5EF58AEFE5E)

mailto:comune.cinisello@pec.regione.lombardia.mi.it

